
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ - G. DELEDDA - S.G. BOSCO” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    

Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

1 
 

Ginosa, (numero e data come da protocollo informatico) 

 

Al Sito web dell’Istituto 

sez. Albo on line 

sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

 

 

OGGETTO: MIM – AVVISO PUBBLICO prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Decreto per l’avvio di una procedura di 

selezione per il conferimento di n. 8 incarichi individuali di ESPERTO, n. 8 incarichi individuali di 

TUTOR, n. 1 incarico individuale di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  

  

Titolo del progetto: “Il Giardino delle Esperidi”  

Cod.: ESO4.6.A4 ESO4.6.A4.A 

CUP: C34D24000860007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ - G. DELEDDA - S.G. BOSCO” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    

Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

2 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTI i CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 18 gennaio 2024 e 2016-2018 del 19 aprile 

2018; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” che punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO del MIM prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTA la candidatura cod. 1992 del 24/05/2024, presentata dal cessato I.C.S. “G. Deledda – S. G. Bosco”, 

confluita, a decorrere dal 01/09/2024, in questa Istituzione scolastica; 

VISTA la nota di autorizzazione progetti Prot. 83244 del 12/06/2024 con la quale si assegnava al cessato 

I.C.S. “G. Deledda – S. G. Bosco” il finanziamento di € 51.754,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del 25/06/2024 prot. 3618 dal cessato I.C.S. “G. Deledda – S. G. 

Bosco”; 

VISTO il P.A. 2025, approvato dal Consiglio d'Istituto nella seduta del 27/01/2025; 

PRESO ATTO della necessità di avviare la procedura di selezione del personale interno per l’espletamento 

del Progetto in oggetto; 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ - G. DELEDDA - S.G. BOSCO” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    

Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

3 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

           DETERMINA 

L’avvio della procedura di selezione rivolta al personale interno dell’Istituzione scolastica per 

l’individuazione delle figure di n. 8 ESPERTI, n. 8 TUTOR e n. 1 Referente per la valutazione da impiegare 

nella realizzazione del progetto: “Il Giardino delle Esperidi” Cod.: ESO4.6.A4 ESO4.6.A4.A CUP: 

C34D24000860007. 

Figure professionali richieste 

Tipo modulo Titolo modulo Numero 

ore 

Tutor Esperto Mensa 

Lingua madre 

Tradizioni in scena 

30 X X X 

Educazione motoria 
Avventure Sportive: Scuola Primaria 

30 X X 

 

Lingua straniera 

(inglese per gli allievi 

della scuola 

primaria) 

English Explorers: A1 Starters 

30 X X X 

Educazione motoria 

Avventure Sportive: Scuola Secondaria 

30 X X 

 

Consapevolezza ed 

espressione culturale Scorci e Meraviglie del Territorio 

30 X X 

 

Pensiero 

computazionale e 

creatività e 

cittadinanza digitali 

Droni a scuola 

30 X X 

 

Consapevolezza ed 

espressione culturale Passi della Tradizione 

30 X X X 

Consapevolezza ed 

espressione culturale Voci del Passato: alla scoperta dei canti popolari 

30 X X X 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ - G. DELEDDA - S.G. BOSCO” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    

Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

4 
 

Referente per la Valutazione 

50    

La selezione avverrà attraverso la comparazione del curriculum vitae e sarà effettuata da apposita commissione 

nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico.  

Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 15 del D. Lgs. n.36/2023 il responsabile unico del procedimento di 

cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Marianna GALLI.  

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito 

della scuola  www.scuolacalo.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                Marianna GALLI 

                                                                                                                     (f.to digitalmente) 

 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.it/

		2025-01-28T10:46:16+0100
	GLLMNN67T69L049T




